O prazo para execução do objeto desse Projeto Básico será de 90 (noventa) dias, conforme Planilha
Cronograma Físico-Financeiro anexo ao instrumento convocatório.

3.6. O valor máximo permitido pela Contratante para a execução das obras  objeto desta licitação  é de R$
727.819,19 (setecentos e vinte e sete mil oitocentos e dezenove reais e dezenove centavos), ficando esclarecido que o BDI
utilizado para o cálculo dos preços unitários, pela Contratante é de 24,84 % cujo patamar será considerado por ocasião do
julgamento das propostas. Foi adotado neste projeto básico a planilha orçamentaria SEM  desoneração, pois demonstrou
ser a mais vantajosa para a administração pública, conforme documento em anexo.

3.7. Para fins comprobatórios foi inserido a  planilha orçamentaria desonerado  no valor  de R$ 737.336,13
(setecentos e trinta e sete mil trezentos e trinta e seis reais e treze centavos), conforme documento em anexo.

3.8. Tal valor foi obtido a partir de da elaboração de composições de preços unitários extraídos do SINAPI (Sistema
Nacional De Pesquisa De Custos e Índice da Construção Civil), desenvolvido pela CEF e para os insumos não constantes na